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Delibera n. 162 del 19 febbraio 2020   

 

Oggetto: elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti 

diretti nei confronti di proprie società in house 

 

IL CONSIGLIO 

Nell’odierna adunanza 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti 

pubblici che prevede l’istituzione presso ANAC dell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house ; 

VISTO che il citato comma 1 dell’articolo 192 prevede che l’ANAC definisca con proprio atto le modalità ed i 

criteri con cui, su domanda, è effettuata l’iscrizione all’Elenco dopo che sia stata riscontrata l’esistenza dei necessari 

requisiti; 

VISTE le Linee guida n. 7 - Linee Guida per l’iscrizione nell’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori che operano medi ante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house previsto dall’art. 

192 del decreto legislativo 50/2016 - adottate dall’ANAC con la deliberazione n. 951 del 20 settembre 2017, nelle 

quali sono state definite le modalità ed i criteri con cui è effettuata l’iscrizione all’Elenco; 

VISTO il punto 7.1 delle citate Linee Guida nel quale sono definite le modalità di comunicazione di variazioni 

delle iscrizioni presenti in Elenco; 

VISTA la delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1011 del 24 ottobre 2018 che autorizzava l’iscrizione all’Elenco del 

CONSORZIO SERVIZI DELLA VAL CAVALLINA (CF 95173320169) e dei seguenti enti: 

ENTE CODICE FISCALE 

COMUNE DI SCANZOROSCIATE 00696720168 

UNIONE DEI COMUNI DELLA MEDIA VAL CAVALLINA 80016780167 

COMUNE DI CASAZZA 02609760166 

COMUNE DI SOLTO COLLINA 00646930164 
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COMUNE DI GRONE 00722570165 

COMUNE DI FONTENO 00542500160 

COMUNE DI RIVA DI SOLTO 00542080163 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 00572300168 

COMUNE DI RANZANICO 00579520164 

COMUNE DI ROGNO 00542510169 

COMUNE DI TRESCORE BALNEARIO 80016760169 

COMUNE DI ZANDOBBIO 00566590162 

COMUNE DI BIANZANO 00633530167 

COMUNE DI CENATE SOPRA 0056213016 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 00670550169 

COMUNE DI PIANICO 00347890162 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 95173320169 

COMUNE DI BERZO SAN FERMO 80003650167 

COMUNE DI SOVERE 00347880163 

COMUNITÀ MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 90029430163 

COMUNE DI MONASTEROLO DEL CASTELLO 81002220168 

COMUNE DI SORISOLE 80016300164 

COMUNE DI SPINONE AL LAGO 00579480161 

COMUNE DI SAN PELLEGRINO TERME 00306690165 

COMUNE DI BOSSICO 00347900169 

COMUNE DI GAVERINA TERME 00407800168 

COMUNE DI LOVERE 81003470168 

COMUNE DI ENTRATICO 81002200160 

COMUNE DI CASTRO 00542060165 

COMUNE DI PEIA 81001780162 

in relazione agli affidamenti all’organismo in house providing VAL CAVALLINA SERVIZI SRL (CF 02544690163) 

(più oltre anche “Organismo in house” e/o “società partecipata”); 

VISTA la richiesta inoltrata dal CONSORZIO SERVIZI DELLA VAL CAVALLINA, acquisita al protocollo 

ANAC il 7 gennaio 2020 al n. 436, con la quale è stata richiesta l’integrazione dei soci del Consorzio (elencati al 
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punto precedente) che partecipano al controllo analogo congiunto sull’organismo in house con i comuni di SAN 

GIOVANNI BIANCO (CF 00324100163) e di TERNO D’ISOLA (CF 82005730161); 

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria da cui è emerso che non sono variati e non sono venuti a mancare 

i requisiti di organismo in house della VAL CAVALLINA SERVIZI SRL, 

DELIBERA 

l’integrazione della composizione degli enti che detengono il controllo analogo congiunto in relazione agli 

affidamenti in regime di in house providing alla VAL CAVALLINA SERVIZI SRL (CF 02544690163 di seguito 

elencati: CONSORZIO SERVIZI DELLA VAL CAVALLINA (CF 95173320169), COMUNE DI 

SCANZOROSCIATE (CF 00696720168 ), UNIONE DEI COMUNI DELLA MEDIA VAL CAVALLINA (CF 

80016780167 ), COMUNE DI CASAZZA (CF 02609760166 ), COMUNE DI SOLTO COLLINA (CF 

00646930164 ), COMUNE DI GRONE (CF 00722570165 ), COMUNE DI FONTENO (CF 00542500160 ), 

COMUNE DI RIVA DI SOLTO (CF 00542080163 ), COMUNE DI COSTA VOLPINO (CF 00572300168 ), 

COMUNE DI RANZANICO (CF 00579520164 ), COMUNE DI ROGNO (CF 00542510169 ), COMUNE DI 

TRESCORE BALNEARIO (CF 80016760169 ), COMUNE DI ZANDOBBIO (CF 00566590162 ), COMUNE 

DI BIANZANO (CF 00633530167 ), COMUNE DI CENATE SOPRA (CF 0056213016 ), COMUNE DI 

ENDINE GAIANO (CF 00670550169 ), COMUNE DI PIANICO (CF 00347890162 ), COMUNE DI BERZO 

SAN FERMO (CF 80003650167 ), COMUNE DI SOVERE (CF 00347880163 ), COMUNITÀ MONTANA 

DEI LAGHI BERGAMASCHI (CF 90029430163 ), COMUNE DI MONASTEROLO DEL CASTELLO (CF 

81002220168 ), COMUNE DI SORISOLE (CF 80016300164 ), COMUNE DI SPINONE AL LAGO (CF 

00579480161 ), COMUNE DI SAN PELLEGRINO TERME (CF 00306690165 ), COMUNE DI BOSSICO (CF 

00347900169 ), COMUNE DI GAVERINA TERME (CF 00407800168 ), COMUNE DI LOVERE (CF 

81003470168 ), COMUNE DI ENTRATICO (CF 81002200160 ), COMUNE DI CASTRO (CF 00542060165) e 

COMUNE DI PEIA (CF 81001780162) con i comuni di SAN GIOVANNI BIANCO (CF 00324100163) e di 

TERNO D’ISOLA (CF 82005730161). 

 

Il Presidente f.f 

Francesco Merloni 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data: 03 marzo 2020 

Il Segretario, Maria Esposito 

         


